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Galaxy S24 FE er langt fra Samsungs 
dyreste mobiltelefon, men du får al-
ligevel en kæmpestor AMOLED-
skærm på 6,7 tommer. Skærmen er ik-
ke blandt de mest lysstærke, vi har 
set, men den har fine, livlige farver 
og en stærk kontrast.

Hvis du skifter til Galaxy S24 FE fra 
en anden Samsung-telefon, får du ik-
ke de store overraskelser her. Styre-
systemet er på godt og ondt den sam-
me afart af Android, kaldet One UI, 
som også bruges i Samsungs andre 
telefoner. Det eneste reelle problem 
er de mange overflødige apps, som 
Samsung endnu en gang har læsset 
telefonen med: Når du tænder Galaxy 
S24 FE første gang, domineres skær-
men af Samsungs egne apps, og hvis 
det er første gang, du bruger en An-
droid-telefon, så er det altså ret forvir-
rende, at der faktisk ligger to app-bu-
tikker side om side på startskærmen: 

Googles Play Butik og Samsungs egen 
Galaxy Store.

Vi var heller ikke så glade for auto-
korrekturen i Samsungs tastatur, så 
vi var stærkt fristede til at skifte det 
ud med Googles tastatur, GBoard, 
men for testens skyld lod vi være.

Godt kamera til prisen
I forhold til telefonens pris får du et 
virkelig godt sæt kameraer på bagsi-
den. Den effektive zoom giver skarpe 
billeder på meget lang afstand, og vi 
var også glade for kameraets portræt-
billeder, der blev ret gode selv i skæ-
ret fra et par stearinlys. Der er en så-
kaldt Super HDR-effekt, som lysner op 
i de mørke områder i dine billeder, 
men det var lidt for meget af det gode, 
for vores billeder fik et sært uvirkeligt 
skær, da alle skyggerne forsvandt. 
Hvis du har lyst til at lege lidt, kan du 
eksperimentere med AI-funktionerne, 

Samsung Galaxy S24 FE

4.014 kr.

Samsung Galaxy S24 FE har en stor og flot 
skærm, men det er ikke en telefon, der  
egner sig til små hænder.

Specifikationer:
Hukommelse: 8 GB ram
Lagerplads: 128 GB
Kamera: 50 MP, 8 MP, 12 MP, 10 MP
Skærmstørrelse: 6,7 tommer
Styresystem: Android 14

Flot, stor skærm
Fint kamera

Autokorrekturen er  
ikke så god

Den enorme skærm har  
en sort ramme, som gør  
mobiltelefonen ekstra stor.

Flot skærm i 
kæmpetelefon

der forvandler dine portrætter til akva-
relmalerier eller tegneseriefigurer.

Galaxy S24 FE føles eksklusiv med 
glas på for- og bagside, og aluminium 
rundt langs kanten. Men du skal væ-
re forberedt på, at den også er meget 
glat, og hvis du ikke har meget store 
hænder, er det svært at holde ordent-
ligt fast om den store og tunge telefon.

Lyden i telefonsamtaler er klar og 
tydelig, og det gælder faktisk også, 
hvis du slår højtalerne til og lægger 
telefonen fra dig på bordet for at have 
hænderne frie, mens du taler.

8,4

Mobilens 
hovedkamera 

tager gode, 
skarpe fotos.
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Lysdioderne 
viser routerens 
status, men du 
skal tæt på for  
at tyde dem.

Billig Wi-Fi 7-router til det lille hjem
1 gigabit/sekund, da vi stod cirka halv-
anden meter fra den.

I forhold til routerens pris, er der 
glimrende kabelforbindelser på bag-
siden: Du får en port på 2,5 gigabit/
sekund til internetforbindelsen ind i 
huset, og en enkelt tilsvarende port, 

Archer BE230 er den hidtil billigste 
Wi-Fi 7-router, vi har testet.

Den flade, sorte router fungerer 
bedst, hvis du ikke har så stort et hjem, 
for det trådløse signal var næsten for-
svundet, da vi udsatte det for vores 
hårde rækkeviddetest, hvor routerens 
radiobølger skal gennem et bryggers, 
et køkken og to værelser for at give 
internetforbindelse på et kontor.

Routeren har kun to frekvensbånd 
at sende på, så du må undvære det 
tredje bånd på 6 GHz, som ellers kan 
give meget høje trådløse hastigheder 
tæt på routeren og samtidig aflaste 
de to andre frekvensbånd.

Hastigheden tæt på routeren var dog 
udmærket, og vi fik næsten fuldt ud-
bytte af vores internetforbindelse på 

TP-Link Archer BE230 BE3600

1.063 kr.

Udmærkede kabelforbindelser
Fin trådløs hastighed tæt på

Billige materialer 7,9

Sublimt overvågningssæt 
uden abonnement
I sættet eufyCam S3 Pro 2-Cam Kit 
får du alt, hvad du skal bruge, til at 
opsætte overvågning af dit hjem.

Pakken indeholder to solide ka-
meraer samt en basestation, og in-
stallationen af det hele tog os kun 
cirka et kvarter.

Basestationen, kaldet HomeBase, 
skal kobles til din router med et ka-
bel, hvorefter den sørger for forbin-
delsen til de to kameraer. Der er 16 
GB lagerplads til dine optagelser i 
HomeBase, og du behøver ikke at 
betale et månedligt abonnement 
som hos mange konkurrenter.

Kameraerne er meget lysfølsom-
me, og natteoptagelserne er faktisk 
de bedste, vi har set fra et 
overvågningskamera. Bil-

lederne er ekstremt skarpe i både 
dag- og natteoptagelser, og du kan 
genkende ansigter på mange me-
ters afstand fra kameralinsen.

Du kan nemt tale med personen 
foran kameraet gennem Eufys app 
til telefonen, og hvis der er tyve på 
spil, kan du aktivere den voldsom-
me, indbyggede sirene.

Oven på kameraerne sidder sol-
celler, som kan lade kameraet op i 
dagtimerne. Det fungerer sikkert 
fint om sommeren, men på grund 
af de få timers dagslys på denne 
tid af året, havde 
vi svært ved at 

få kameraerne placeret, så de ge-
nererede mere strøm, end de brug-
te. Batteriet skulle dog kunne holde 
kameraet kørende i op til et år uden 
opladning, så der er mulighed for 
at få ladet op i løbet af sommeren.

eufyCam S3 Pro 2-Cam Kit

4.499 kr.

Meget skarpe optagelser
Kræver ikke abonnement
Stærkt nattesyn 9,5Basestationen er relativt 

dyr, så hvis du køber et sæt 
med flere kameraer end to, er 
ekstraprisen for dem ikke så høj.

Du får knivskarpe 
optagelser – også i 
mørke omgivelser.

du kan bruge til  det udstyr i hjemmet, 
der kan udnytte den høje hastighed. 
Desuden er der tre mere almindelige 
porte på 1 gigabit/sekund.

Byggekvaliteten er ikke god, og Ar-
cher BE230 er samlet i spinkelt plastik 
med nogle knapper, der føles billige. 
Den ene antenne brækkede, da vi skul-
le pakke routeren ned efter testen.
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God trådløs lyd fra både pc og telefon

Du kan styre headsettets LED-lys  
i det tilhørende program til Windows, 
men du får timevis af ekstra  
batteritid ved at slukke for det.

Det tager kun et par sekunder at få 
forbindelse mellem pc’en og headset-
tet Barracuda X Chroma, for du skal 
blot sætte dets adapter i en USB-port.

Lyden er god og velafbalanceret, og 
du kan tilrette headsettets indstillin-
ger i Razers program til Windows. 
Hvis du vil koble headsettet sammen 
med din telefon via Bluetooth, kan du 
også gøre det, og der findes en ind-
stillings-app til både Android og iPho-
ne. Der er en knap på headsettet, der 
gør det nemt at skifte mellem de to 
forbindelser, så du hurtigt kan svare 
på et telefonopkald, mens du sidder 
ved computeren. Højtalerlyden er fin 
og klar ved samtaler, mens mikrofo-

nen har en lidt mekanisk klang, som 
om lyden er meget komprimeret.

Den aftagelige mikrofon er beskyt-
tet af en skumpude, der forhindrer en 
irriterende lyd, hvis du kommer til at 
puste hårdt ned i mikrofonen.

Barracuda X Chroma føles let med 
sin polstrede plastikbøjle, og ørebøf-
ferne er så store, at du næsten glem-
mer, at du har headsettet på. Bøjlen 
kan indstilles til selv ret store hove-
der, og ørebøfferne er monteret med 
hængsler, så de drejer sig på plads 
efter dit hovedes form.

Vi brugte headsettet hver dag i en 
uge, før det løb tør for strøm, og det 
lades hurtigt op med det kraftige USB-
kabel, der følger med.

Razer Barracuda X Chroma

1.044 kr.

Sidder godt på hovedet
Nemt skift mellem trådløse forbindelser

Lidt mekanisk klang i 
mikrofonen 8,6

Musemåtten lader din telefon op

Feltet til trådløs 
opladning er den 
mørke cirkel over 
tastaturet.

Der sidder et USB-kabel fast på den 
bagerste kant af musemåtten Zagg 
Desk Mat with Wireless Charging, 
og det er der en særlig grund til.

Måtten har nemlig et felt til tråd-
løs opladning af din telefon eller 
andet elektronisk grej. Du skal ba-
re lægge dit udstyr på den marke-
rede cirkel øverst på den centrale 
del af måtten, og så bliver det ladet 

Zagg Mat Wireless Charging

424 kr.

Både musemåtte og oplader 
God musemåtte

Ladefeltets placering  
er lidt upraktisk

op med 10 watt. Opladningen vir-
ker helt som lovet, men det er lidt 
upraktisk, at ladefeltet er placeret 
midt på måtten. Det er en bred måt-
te, og der er plads til både mus og 
tastatur, men vi måtte lægge vores 
testtelefon på tværs for at få plads 
til at lade op, og det gav problemer 
med tastaturets kabel, der var mon-
teret lige der, hvor telefonen skulle 

8,0

Headsettet fås også i en hvid udgave.

ligge. Det havde været mere prak-
tisk, hvis ladeområdet var flyttet ud 
til venstre hjørne, hvor det ikke var 
i vejen. Zagg producerer selv tasta-
turer, der kan oplades trådløst, og 
der er placeringen mere oplagt.

Måttens underside er skridsikker, 
og oversiden er blød og ensartet. 
På hver sin side af ladefeltet er der 
to aflange fordybninger, hvor du 

kan lægge penne 
eller andet, du vil 
have inden for 
rækkevidde.
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Lenovos bærbare pc er en 
glimrende kontorcomputer, 
men den skal kunne meget 
mere, hvis den skal leve op 
til den svimlende pris på 
14.000 kroner.

Det er det ydre, der lokker mest i Le-
novos nye Thinkpad-computer. De de-
le, du kan se, er nemlig bedre end 
dem, der befinder sig inde i pc’en.

Tastaturet ligner de klassiske mo-
deller fra dengang, Lenovo overtog 
Thinkpad-mærket fra IBM, og det er 
en god ting. Tasterne giver nemlig næ-
sten lige så god respons, når du skri-
ver, som et almindeligt fritstående 
kvalitetstastatur ville gøre det. Der er 
desuden fin belysning af tasterne, og 
du kan regulere lysstyrken i flere trin 
med et hurtigt tryk på Fn-tasten og 
mellemrumstasten.

Den indbyggede museplade i Think-
pad T14S er også i topklasse, og der 
er hele to sæt knapper: Du kan trykke 
nederst på pladen for at lave et mu-
seklik, og du kan også bruge de to 
bedre knapper, der sidder placeret 
mellem musepladen og tastaturet. 

Skærmen kan 
klappes 180 

grader op, hvis 
du skulle få behov 

for det.

Computeren er ikke så hur-
tig en maskine, som burde kun-
ne forventes til denne pris. Det er 
egentlig kun SSD-drevet, der for alvor 
skiller sig ud med en høj overførsels-
hastighed. Processoren er produceret 
af Qualcomm, der er mest kendt for 
chips til mobiltelefoner, og dens ydel-
se kan ikke måle sig med konkurren-
ter fra Intel og AMD i denne prisklas-
se. Computeren er heller så skrap til 
behandling af grafik, så ydelsen læg-
ger ikke op til at bruge computeren 
til andet end almindeligt kontorarbej-
de i Windows.

Velegnet til kontoret
Kontorarbejde klarer pc’en til gengæld 
fint. Vi brugte computeren gennem en 
uge, og både kontorprogrammer og 
internet blev afviklet i et tilfredsstil-
lende tempo. Batteriet holdt liv i com-
puteren i 10-11 timer i gennemsnit, så 
vi var aldrig nervøse for at løbe tør 
for strøm i løbet af arbejdsdagen. 
Strømforsyningen er dejligt lille, og 
det er nemt lige at vikle kablet om-
kring den og smide den ned i tasken.

Selv om det ikke er verdens slanke-
ste computer, er T14S forholdsvis let, 
og den er godt bygget. Det er fx nemt 

Den røde knop 
i tastaturet kan 
bruges som et 
alternativ til 
musepladen.

Skabt til kontorarbejde

at få fat i skærmen for at 
åbne computeren, og 

hængslerne er robuste og 
holder skærmen fast i den vin-

kel, du har placeret den i. Du kan klap-
pe skærmen 180 grader op.

Skærmen er også perfekt til Win-
dows-brug. Den har god lysstyrke og 
kontrast, og overfladen er mat, så du 
slipper for refleksioner, hvis du sidder 
et sted med stærk belysning.

Lenovo Thinkpad T14S

14.059 kr.

Den bærbare pc Thinkpad T14S er oplagt at 
bruge til kontorarbejde, men computerens  
pris er forholdsvist høj.

Specifikationer:
Hukommelse: 32 GB ram
Lagerplads: 1 TB
Skærmstørrelse: 14 tommer
Batteritid: Cirka 11 timer
Styresystem: Windows 11 Pro

Nem at transportere
Godt tastatur

Ydelsen lever ikke  
op til prisen 8,1
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Omen 35L er en stationær pc som i de 
gode, gamle dage. Det vil sige et tungt 
metalskrummel med masser af com-
puterkraft og et stort udvalg af tilslut-
ninger på bagsiden.

HP har gjort lidt ekstra ud af desig-
net, og der er glas på både fronten og 
hele den ene side, så du får et flot kig 
ind i maskinrummet til al det elektro-
niske isenkram. Blæserne, rammen 
og grafikkortet er oplyst af farvet LED-
lys, og når alt er så synligt, er det rart, 
at computeren er indrettet uden den 

uklædelige kabelspaghetti, der nemt 
kan opstå, når man selv samler en 
computer og bare trækker kabler på 
kryds og tværs i maskinen. I Omen 
35L er der styr på sagerne, og det ryd-
delige kabinet giver også en bedre 
luftgennemstrømning.

Overraskende støjsvag
De store blæsere sørger for at lede var-
men effektivt ud, og de er forbavsen-
de stille. Du kan høre dem i de første 
par sekunder, efter du har tændt com-
puteren, men så skrues omdrejnings-
hastigheden ned, og vi kunne stort set 
ikke høre blæserne, lige meget hvor 

Bomstærk pc er næsten lydløs
krævende opgaver vi udsatte compu-
teren for.

Samlet set er computeren en af de 
hurtigste, vi har testet, og bærbare 
computere til cirka samme pris kom-
mer slet ikke i nærheden af den ydel-
se, som Omen 35L leverer. Processo-
ren, rammen og SSD-lagerpladsen er 
alle fremragende, men det er særligt 
grafikkortet, der løfter computerens 
samlede måling op blandt de fem pro-
cent hurtigste, der er testet på verdens-
plan med vores testværktøj.

Kabinettet er robust, og du kan åb-
ne det blot ved at løsne nogle finger-
skruer på bagsiden. Hvis du en dag i 
fremtiden vil sætte en ekstra SSD i for 
at få mere lagerplads, kan det dog 
godt blive lidt af en udfordring på 
grund af de bortgemte kabler.

Omen 35L fås i mange versioner til 
forskellige budgetter. Du kan spare 
cirka 25 procent ved at vælge en ver-
sion med mere beskeden processor-
kraft og et langsommere grafikkort 
end i den model, vi har testet. Det er 
generelt en god idé at undgå de al-
lerbedste komponenter, hvor du typisk 
kommer til at betale forholdsvis me-
get for en begrænset forbedring af 
ydelsen, og prisen på Omen 35L vil 
også med stor sandsynlighed falde 
over de kommende måneder.

HP Omen 35L

15.995 kr.

Omen 35L er en stærk, stationær computer, 
der selv under ressourcekrævende opgaver  
næsten ikke kan høres.

Specifikationer:
Hukommelse: 32 GB ram
Lagerplads: 1 TB
Grafikkort: NVIDIA GeForce RTX 4070 Super
Processor: AMD Ryzen 7
Styresystem: Windows 11 Home

Superhurtig
Støjsvag

Høj pris 9,4

Du kan næsten 
ikke høre det, 
når computeren 
kommer på 
overarbejde.

Du kan kigge ind til pc’ens komponenter.
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Med en smart plug, som 
er en internetopkoblet 
stikdåse, kan du styre 
alle hjemmets elektriske 
apparater direkte fra  
din mobiltelefon.

Internetopkoblede stikdåser er den 
nemmeste måde at gøre hjemmet 
smartere på. Du sætter blot stikdåsen 
i en almindelig stikkontakt, forbinder 
den til nettet og tilslutter det apparat, 
du vil styre. Via en app på din mobil 
kan du så tænde og slukke for dit ud-
styr med et enkelt tryk.
	 Nogle smarte stikdåser, som den 
hårdføre Hombli Smart Outdoor 
Socket, kan også styres med stemmen 

via digitale assistenter fra Google, 
Apple og Amazon. Homblis stikdåse 
er desuden beskyttet, så den kan bru-
ges udendørs.
	  TP-Link Tapo P300 giver dig hele 
tre stikkontakter i én stikdåse, der 
blandt andet kan tidsindstilles til fx 
at tænde af sig selv om aftenen. Vil 
du blot kunne tænde og slukke for no-
get med mobilen, er den billige Wiz 
Smart Plug en oplagt løsning.

Styr alt dit udstyr fra mobilen

Wiz Smart Plug har en særlig ver-
sion af app’en Smart Home, men 
desværre halter app’en en smule, 
og menuerne er svære at navigere 
i. Den særdeles billige stikdåse fun-
gerer dog helt, som den skal. Når 
du sætter den i en stikkontakt og 
åbner app’en, sker opsætningen 
nemt, og Wiz Smart Plug reagerer 
hurtigt, når du tænder og slukker 
for strømmen via app’en.

Vi satte Smart Outdoor Socket i en 
stikkontakt, åbnede Homblis app 
på telefonen, og mindre end et mi-
nut senere var opsætningen afslut-
tet. Stikdåsen er velegnet til uden-
dørs brug, da den er beskyttet med 
et gummilåg, der fungerer som et 
lille, skærmende tag over stikket. 
Som en ekstra bonus viser Hombli-
app’en både det aktuelle elforbrug 
og det samlede dagsforbrug.

TP-Link Tapo P300 har tre udtag i 
stikdåsen, der kan styres individu-
elt. Hvert strømudtag kan tildeles 
sit eget navn og ikon i Tapo-appen, 
så du fx kan se, at udtag nummer 
to leverer strøm til din standerlam-
pe. App’en er dog ringe oversat, men 
fungerer ellers fint. Der er også to 
klassiske USB-A-porte og en USB-
C-port, men de kan ikke fjernstyres 
fra app’en.

Wiz Smart Plug Hombli Smart Outdoor Socket TP-Link Tapo P300

Billigere end de  
tilsvarende modeller  

Styr strømmen udendørs  
med en app

Tre smarte stikkontakter  
i én stikdåse

99 kr. 399 kr.299 kr.

Nem opsætning
Fin pris

Ikke så brugervenlig app

Styr tre udtag individuelt
Leverer også strøm via USB

Dårlig oversættelse i 
app’en

Legende let opsætning
Viser elforbrug
Kan bruges udendørs

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i TestzonenLæs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Tilslutning Wi-Fi

Virker med Android og iPhone

Mål 6,1 x 5,9 x 4,9 cm

Specifikationer

Tilslutning Wi-Fi + Bluetooth

Virker med Android og iPhone

Mål 26,8 x 5,5 x 4 cm

Specifikationer

Tilslutning Wi-Fi

Virker med Android og iPhone

Mål 6,5 x 6,5 x 9,3 cm

DE 3 BEDSTE SMART PLUGS LIGE NU

7,2 8,39,6
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